
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2021-123

PUBLIÉ LE 18 OCTOBRE 2021



Sommaire

Cour administrative d'appel de Lyon /

BFC-2021-10-01-00007 - 2021-36 arrêté SAS pédicures-podologues

Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 4

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône /

BFC-2021-06-17-00013 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D EXPLOITER à

CREVOISIER Emilien à LURE (1 page) Page 7

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône / Service

Économie et Politique Agricoles

BFC-2021-06-09-00008 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D EXPLOITER

à la SCEA MINOT à PERCEY LE GRAND (1 page) Page 9

BFC-2021-05-21-00018 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D EXPLOITER

AU GAEC DES 3 PROVINCES à PERCEY LE GRAND (1 page) Page 11

BFC-2021-05-27-00016 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D EXPLOITER

au GAEC DU PRINTEMPS à NOROY LE BOURG et CERRE LES NORROY (2

pages) Page 13

BFC-2021-10-12-00012 - AUTORISATION D EXPLOITER à la SCEA DE LA

GOULARDE à OYRIERES (4 pages) Page 16

BFC-2021-10-12-00013 - AUTORISATION D EXPLOITER à RACLOT Pascal à

MONTOT et ACHEY (4 pages) Page 21

BFC-2021-10-11-00010 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à FAIVRE

Guillaume à ACHEY - MONTOT - OYRIERES (4 pages) Page 26

BFC-2021-10-11-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à l'EARL

MEIER à OYRIERES (4 pages) Page 31

Direction départementale des territoires de la Nièvre /  Structures des

exploitations agricoles

BFC-2021-10-12-00014 - Demandes d'autorisation d'exploiter- récépissés de

dossiers-septembre 2021 (2 pages) Page 36

Direction départementale des territoires de la Nièvre / Service Economie

Agricole

BFC-2021-10-06-00004 - Attestation de non soumission au titre du contrôle

des structures agricoles / RATEAU Alexis (2 pages) Page 39

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-10-14-00001 - Décision n°2021-62 DRAAF BFC portant

subdélégation de signature de Mme FOTRE-MULLER en matière

d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat (4 pages) Page 42

Maison d'arrêt de Dijon /

BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR,

1ERS SVTS (12 pages) Page 47

2



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté / Bureau des Affaires

Générales

BFC-2021-10-15-00002 - ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise à

jour de la composition du conseil académique de l'éducation nationale de

l'académie de Besançon (8 pages) Page 60

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2021-10-14-00002 - Arrete DRAJES-2021-001255-JEPVA-163 fixant la

composition du jury regional BAFD (3 pages) Page 69

BFC-2021-10-14-00003 - Arrete DRAJES-2021-001309-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de la Nievre du BAFA (2 pages) Page 73

3



Cour administrative d'appel de Lyon

BFC-2021-10-01-00007

2021-36 arrêté SAS pédicures-podologues

Bourgogne-Franche-Comté

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2021-10-01-00007 - 2021-36 arrêté SAS pédicures-podologues Bourgogne-Franche-Comté 4



Palais des juridictions administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cedex 03 – 04.87.63.81.63 

 

 
 
 
 

Tribunaux administratifs du ressort de la cour : 
Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble et Lyon

  

 
N° 2021-36 
  
  

LE CONSEILLER D’ETAT, 
PRESIDENT DE LA COUR ADMINISTRATIVE D’APPEL DE LYON 

 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment les articles L. 145-1 à L. 145-9 et R. 145-1 à 
R. 145-29 ;  

 
VU  le décret du 22 juillet 2020 du Président de la République nommant M. Gilles Hermitte, 

conseiller d’Etat, président de la cour administrative d’appel de Lyon ; 
 
VU  les arrêtés n° 2018-32 du 4 décembre 2018 et n° 2020-23 du 12/10/2020 du président de 

la cour administrative d’appel de Lyon nommant les assesseurs de la section des 
assurances sociales de la chambre disciplinaire de première instance de l’ordre des 
pédicures-podologues de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
 

A R R E T E 
 

 
Article 1 : L’article 1 de l’arrêté du 4 décembre 2018 susvisé est modifié ainsi qu’il suit : 

 
Sont nommés assesseurs à la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de 
première instance de l’ordre des pédicures-podologues de Bourgogne-Franche-Comté : 

  
En qualité de représentants du conseil régional de l’ordre des pédicures-podologues 
Bourgogne-Franche-Comté 

 
Sur proposition du 23 septembre 2021 de Madame la présidente du conseil régional de l’ordre 
des pédicures-podologues Bourgogne-Franche-Comté 
 

 

Membres titulaires Membres suppléants 

Mme Marion CRUCHANDEU 
M. Alexandre DE GIRONDE 
M. Yann URBINA 

M. Julien RIZZOTTO 
Mme Nathalie ASDRUBAL 
M. Pierre HOMAND 

 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication ; 
 

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2021-10-01-00007 - 2021-36 arrêté SAS pédicures-podologues Bourgogne-Franche-Comté 5



 

Palais des juridictions administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cedex 03 – 04.78.14.11.11 

2
 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la 

région Bourgogne-Franche-Comté.  
 
 

Fait à Lyon, le 01/10/2021 
 

(signé) 
 

       Gilles HERMITTE 

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2021-10-01-00007 - 2021-36 arrêté SAS pédicures-podologues Bourgogne-Franche-Comté 6



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-06-17-00013

AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER à CREVOISIER Emilien à LURE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-06-17-00013 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER à CREVOISIER Emilien à LURE 7



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-06-17-00013 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER à CREVOISIER Emilien à LURE 8



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-06-09-00008

AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER à la SCEA MINOT à PERCEY LE

GRAND

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-06-09-00008 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER à la SCEA MINOT à PERCEY LE GRAND 9



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-06-09-00008 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER à la SCEA MINOT à PERCEY LE GRAND 10



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-05-21-00018

AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER AU GAEC DES 3 PROVINCES à

PERCEY LE GRAND

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-05-21-00018 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER AU GAEC DES 3 PROVINCES à PERCEY LE GRAND 11



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-05-21-00018 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER AU GAEC DES 3 PROVINCES à PERCEY LE GRAND 12



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-05-27-00016

AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER au GAEC DU PRINTEMPS à NOROY LE

BOURG et CERRE LES NORROY

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-05-27-00016 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER au GAEC DU PRINTEMPS à NOROY LE BOURG et CERRE LES NORROY 13



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-05-27-00016 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER au GAEC DU PRINTEMPS à NOROY LE BOURG et CERRE LES NORROY 14



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-05-27-00016 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER au GAEC DU PRINTEMPS à NOROY LE BOURG et CERRE LES NORROY 15



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-10-12-00012

AUTORISATION D EXPLOITER à la SCEA DE LA

GOULARDE à OYRIERES

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-12-00012 - AUTORISATION D EXPLOITER à la SCEA DE LA

GOULARDE à OYRIERES 16



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-12-00012 - AUTORISATION D EXPLOITER à la SCEA DE LA

GOULARDE à OYRIERES 17



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-12-00012 - AUTORISATION D EXPLOITER à la SCEA DE LA

GOULARDE à OYRIERES 18



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-12-00012 - AUTORISATION D EXPLOITER à la SCEA DE LA

GOULARDE à OYRIERES 19



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-12-00012 - AUTORISATION D EXPLOITER à la SCEA DE LA

GOULARDE à OYRIERES 20



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-10-12-00013

AUTORISATION D EXPLOITER à RACLOT Pascal à

MONTOT et ACHEY

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-12-00013 - AUTORISATION D EXPLOITER à RACLOT Pascal à

MONTOT et ACHEY 21



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-12-00013 - AUTORISATION D EXPLOITER à RACLOT Pascal à

MONTOT et ACHEY 22



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-12-00013 - AUTORISATION D EXPLOITER à RACLOT Pascal à

MONTOT et ACHEY 23



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-12-00013 - AUTORISATION D EXPLOITER à RACLOT Pascal à

MONTOT et ACHEY 24



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-12-00013 - AUTORISATION D EXPLOITER à RACLOT Pascal à

MONTOT et ACHEY 25



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-10-11-00010

REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à FAIVRE

Guillaume à ACHEY - MONTOT - OYRIERES

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-11-00010 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à FAIVRE

Guillaume à ACHEY - MONTOT - OYRIERES 26



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-11-00010 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à FAIVRE

Guillaume à ACHEY - MONTOT - OYRIERES 27



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-11-00010 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à FAIVRE

Guillaume à ACHEY - MONTOT - OYRIERES 28



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-11-00010 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à FAIVRE

Guillaume à ACHEY - MONTOT - OYRIERES 29



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-11-00010 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à FAIVRE

Guillaume à ACHEY - MONTOT - OYRIERES 30



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-10-11-00009

REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à l'EARL

MEIER à OYRIERES

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-11-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à l'EARL

MEIER à OYRIERES 31



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-11-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à l'EARL

MEIER à OYRIERES 32



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-11-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à l'EARL

MEIER à OYRIERES 33



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-11-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à l'EARL

MEIER à OYRIERES 34



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-10-11-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à l'EARL

MEIER à OYRIERES 35



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2021-10-12-00014

Demandes d'autorisation d'exploiter- récépissés

de dossiers-septembre 2021

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-10-12-00014 - Demandes d'autorisation d'exploiter- récépissés de

dossiers-septembre 2021 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-10-12-00014 - Demandes d'autorisation d'exploiter- récépissés de

dossiers-septembre 2021 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-10-12-00014 - Demandes d'autorisation d'exploiter- récépissés de

dossiers-septembre 2021 38



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2021-10-06-00004

Attestation de non soumission au titre du

contrôle des structures agricoles / RATEAU Alexis

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-10-06-00004 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures agricoles / RATEAU Alexis 39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-10-06-00004 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures agricoles / RATEAU Alexis 40



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-10-06-00004 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures agricoles / RATEAU Alexis 41



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-10-14-00001

Décision n°2021-62 DRAAF BFC portant

subdélégation de signature de Mme

FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance

secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-14-00001 - Décision n°2021-62 DRAAF BFC portant subdélégation de signature de

Mme FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 42



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-14-00001 - Décision n°2021-62 DRAAF BFC portant subdélégation de signature de

Mme FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 43



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-14-00001 - Décision n°2021-62 DRAAF BFC portant subdélégation de signature de

Mme FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 44



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-14-00001 - Décision n°2021-62 DRAAF BFC portant subdélégation de signature de

Mme FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 45



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-14-00001 - Décision n°2021-62 DRAAF BFC portant subdélégation de signature de

Mme FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 46



Maison d'arrêt de Dijon

BFC-2021-10-15-00001

2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR,

1ERS SVTS

Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 47



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 48



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 49



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 50



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 51



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 52



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 53



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 54



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 55



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 56



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 57



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 58



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2021-10-15-00001 - 2021-10-15 Délégation - ACE, CDD, OFF, MAJOR, 1ERS SVTS 59



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-10-15-00002

ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise

à jour de la composition du conseil académique

de l'éducation nationale de l'académie de

Besançon

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-15-00002 - ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise à jour de

la composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Besançon 60



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-15-00002 - ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise à jour de

la composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Besançon 61



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-15-00002 - ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise à jour de

la composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Besançon 62



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-15-00002 - ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise à jour de

la composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Besançon 63



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-15-00002 - ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise à jour de

la composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Besançon 64



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-15-00002 - ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise à jour de

la composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Besançon 65



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-15-00002 - ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise à jour de

la composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Besançon 66



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-15-00002 - ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise à jour de

la composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Besançon 67



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-10-15-00002 - ARRETE Préfectoral N° 21 969 BAG Portant mise à jour de

la composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Besançon 68



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2021-10-14-00002

Arrete DRAJES-2021-001255-JEPVA-163 fixant la

composition du jury regional BAFD

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-10-14-00002 - Arrete DRAJES-2021-001255-JEPVA-163 fixant la

composition du jury regional BAFD 69



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-10-14-00002 - Arrete DRAJES-2021-001255-JEPVA-163 fixant la

composition du jury regional BAFD 70



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-10-14-00002 - Arrete DRAJES-2021-001255-JEPVA-163 fixant la

composition du jury regional BAFD 71



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-10-14-00002 - Arrete DRAJES-2021-001255-JEPVA-163 fixant la

composition du jury regional BAFD 72



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2021-10-14-00003

Arrete DRAJES-2021-001309-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de la Nievre

du BAFA

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-10-14-00003 - Arrete DRAJES-2021-001309-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de la Nievre du BAFA 73



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-10-14-00003 - Arrete DRAJES-2021-001309-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de la Nievre du BAFA 74



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-10-14-00003 - Arrete DRAJES-2021-001309-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de la Nievre du BAFA 75


